[image: ]
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от _____________ 2024	№ ____

О внесении изменений в постановление администрации округа от 7 ноября 2023 года № 1672 «О Правилах предоставления дополнительных мер социальной поддержки в натуральной форме гражданину, принявшему решение о заключении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации»

В соответствии со ст. 42 Устава округа администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации округа от 7 ноября 2023 года № 1672 «О Правилах предоставления дополнительных мер социальной поддержки в натуральной форме гражданину, принявшему решение о заключении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации», следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О Правилах предоставления дополнительных мер социальной поддержки в натуральной форме лицам, принявшим решение о заключении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления дополнительных мер социальной поддержки в натуральной форме лицам, принявшим решение о заключении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации».
1.3. Внести в Правила предоставления дополнительных мер социальной поддержки в натуральной форме гражданину, принявшему решение о заключении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации следующие изменения:
1.3.1. Наименование Правил изложить в следующей редакции:
«Правила предоставления дополнительных мер социальной поддержки в натуральной форме лицам, принявшим решение о заключении контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации».
1.3.2. В пункте 1.1 слово «гражданину» заменить словом «лицу».
1.3.3. В пункте 1.2 слово «граждан» заменить словом «лиц».
1.3.4. В пункте 2.1:
а) в абзаце первом слова «Граждане» заменить словом «Лица»;
б) подпункты «в» и «г» изложить в следующей редакции:
«в) копия заключенного контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации;
г) копия документа о присвоении индивидуального идентификационного налогового номера (ИНН) и (или) копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС)».
1.3.5. Абзац первый пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Решение об отказе в предоставлении МСП направляется заявителю заказным почтовым отправлением или иным способом, свидетельствующим о его получении, в течение одного рабочего дня после даты принятия».
1.3.6. В пункте 3.8:
а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) указание на ИНН или СНИЛС»;
б) подпункты «г» и «д» признать утратившим силу;
в) последний абзац изложить в следующей редакции:
«Один экземпляр приказа (распоряжения) о предоставлении мер социальной поддержки в натуральной форме направляется заявителю заказным почтовым отправлением или иным способом, свидетельствующим о его получении, в течение одного рабочего дня со дня принятия».
1.3.7. В пункте 4.2 слово «гражданину» заменить словом «лицу».
1.3.8. Приложение 1 к Правилам изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

Глава округа	И.В. Быков

Приложение
к постановлению администрации округа от ______2024 года № ___

«Приложение 1
к Правилам

Форма

В МУ «Центр МТО учреждений района»

от _______________________________
_________________________________
_________________________________
(фамилия, имя, отчество)
проживающего(ей) по адресу: _______
_________________________________
_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении мер социальной поддержки в натуральной форме

Прошу предоставить мне
________________________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество)
паспорт: серия             №                      , выданный «       »                           г.                 ,
                                                                                                                                              ,
(наименование органа выдавшего документ)
ИНН                                    , и (или)  СНИЛС №                                              меры социальной поддержки в натуральной форме.

К заявлению мною прилагаются следующие документы:
1) ________________________________________________________________
2) ________________________________________________________________
3) ________________________________________________________________
4)________________________________________________________________
Достоверность представленных сведений подтверждаю.

 «____» ___________20 __ г.	___________________/___________________/
	Подпись	расшифровка подписи
».
image1.png